
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2016

DIAKONIE ZÁPAD



PLZEŇ

ROKYCANY

NEPOMUK

HORAŽĎOVICE

SUŠICE

KLATOVY

DOMAŽLICE

HORŠOVSKÝ
TÝN

NÝŘANY

DOBŘANY

MERKLÍN

RADOST

PŘEŠTICE

SOBĚKURY

Diakonie Západ je střediskem Diakonie ČCE, druhého největšího poskytovatele sociálních služeb v České republice.

Diakonie Západ v číslech roku 2016

2012
Vznikla v roce 2012  
fúzí 3 středisek: 
Merklín, Rokycany, 
Plzeň.

1
Působí v Plzeň-
ském kraji.

15
Nabízí 15 druhů 
služeb a další  
navazující  
činnosti.

48
Provozuje 48 
specializovaných 
zařízení.

67
Hospodaří s více 
než 67 mil. Kč/
rok (bez dceři-
né společnosti 
MTJ, o. p. s.).

157
Zaměstnává téměř 
160 lidí z regio-
nu (bez dceři-
né společnosti 
MTJ, o. p. s.).

3 613
Pečuje o více než  
3 600 klientů.

200
Řeší více než 200 
projektů za rok.

2+1
Má pověření 
k výkonu sociálně 
právní ochrany dětí,
je akreditovaná 
jako dobrovolnická 
agentura a realizu-
je certifikovanou 
primární prevenci.

1
Zřizuje 1 dceři-
nou společnost 
Možnosti tu 
jsou, o. p. s.

Klub Uličník působí 
mimo uvedené  
v lokalitách:  
Bělá n. Radbuzou,  
Bor u Tachova,  
Janovice n. Úhlavou. 
Mutěnín, Nemanice, 
Poběžovice.



DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

 

3

17    PLAMÍNEK
   PRO OSOBY S POSTIŽENÍM 

18   PLUS
  PRO LIDI V KRIZOVÉ SITUACI 

19   PORADNA
   PRO OBČANY V NESNÁZÍCH 

20   PREVENCE
  PRO ŠKOLY A VEŘEJNOST

21   STACIONÁŘ
  PRO OSOBY S POSTIŽENÍM

22   TERÉN
  PRO OHROŽENÉ OSOBY

23  Podporovatelé a dárci 

25  Účetní uzávěrka

27  Seznam našich zařízení

29  Výrok auditora

30  Poznámky

4 Slovo ředitele, slovo duchovního

5 Diakonie Západ

6 Naše služby

7 ADITE
PRO NÁHRADNÍ RODINY

8 ARCHA
PRO RODINY S DĚTMI

9 DOBROVOLNICTVÍ
 PRO OCHOTNÉ POMOCNÍKY

10 DOMOV
 PRO OSOBY S POSTIŽENÍM

11 FORA
PRO OSOBY S POSTIŽENÍM

12 JDEME DÁL
PRO OSOBY S POSTIŽENÍM

13 JUBILATA
PRO OSOBY POTŘEBUJÍCÍ PÉČI

14  KLUB
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

15 MŮJ 1+0
 PRO OSOBY S POSTIŽENÍM 

16 PÍRKO
 PRO OSOBY S POSTIŽENÍM 

Obsah

TERÉN
PRO OHRO

Pomoc má 

mnoho tváří.

Základní identifikační údaje a kontakty (platné k 31. 12. 2016)

Sídlo střediska:  Prokopova 25, 301 00 Plzeň 
Kontaktní a korespondenční adresa:  Americká 29, 301 00 Plzeň

Ředitel: Mgr. Lucie Petříčková

IČ: 453 31 154

Telefon: +420�371 709 610 
E ‑mail: zapad@diakonie.cz, Internetové stránky: www.diakoniezapad.cz



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 DIAKONIE ZÁPAD

 

4

Rok 2016 znamenal pro Diakonii Zá-

pad tři velká „Z“. První „Z“ nás zabolelo, 

když jsme museli v důsledku výpadku 

finančních prostředků v první polovině 

roku uzavřít dvě naše zařízení. Ztratili 

jsme chráněné bydlení Můj 1+0 v Plzni  

a nízkoprahový Klub Dok pro děti a mlá-

dež v Horažďovicích. 

Druhé „Z“ nás překvapilo, když na jaře 

došlo ke  změně vedení. Dosavadní, 

první historický ředitel Diakonie Západ 

Petr Neumann se rozhodl ze své pozice 

odejít. 

A třetí „Z“? To nás obohatilo řadou no-

vých zkušeností. Začali jsme nově plá-

novat, nově řídit i organizovat. Protože 

v jednoduchosti je síla, začali jsme také 

zjednodušovat.

Nejprve přišla na  řadu organizační 

struktura Diakonie Západ. Z manažerů 

úseků se stali vedoucí oddělení, a aniž 

bychom navyšovali počty pracovníků 

podpůrných služeb, podařilo se nám 

přerozdělit vnitřní síly tak, že posilu 

získalo oddělení projektového mana-

gementu i oddělení PR a fundraisingu. 

Stále jsme ještě na cestě změny, ale už 

teď víme, že jdeme dobrou cestou. 

Chceme, aby Diakonie Západ byla pro 

veřejnost, klienty a jejich rodiny, pro 

všechny podporovatele a také pro nás 

samotné srozumitelnou a zároveň kon-

kurence schopnou organizací. Když 

jsme v srpnu roku 2016 připravovali re-

vizi veřejného závazku, chtěli jsme, aby 

se jeho znění vešlo na vizitku. Podaři-

lo se. Nyní se Vám dostává do  rukou 

naše nová výroční zpráva. Také ta je 

skromnější a jednodušší než ty před-

cházející. Přesto věřím, že i z ní poznáte, 

že NAŠE POMOC MÁ MNOHO TVÁŘÍ  

a že naše hodnoty ÚCTA, SPOLUPRÁCE 

A PRAVDIVOST jsou směrovkami, které 

určovaly a nadále budou určovat naše 

konání a jednání. 

Lucie Petříčková

Diakonie Západ je tady od  roku 2012 

jako součást Západočeského senio-

rátu Českobratrské církve evangelic-

ké. Od samého začátku se obě strany 

pokoušejí žít a pracovat společně. Ne 

vždycky se to daří. Ale věci se posou-

vají. Nové hodnoty střediska ukazují, že 

to může být velmi jednoduché a přiro-

zené. Na nich se obě strany mohou bez 

problémů sejít a budovat svůj vztah. 

Vážit si práce, kterou koná církev i Dia-

konie Západ, když je to možné a vhod-

né, tak ji propojovat a doplňovat se. 

Přál bych si, aby to z obou stran prá-

vě takhle fungovalo. Abychom k sobě 

byli pravdiví, přijímali se s úctou a spo-

lupracovali všude, kde to je možné  

a kde to zvládneme. Asi i proto jsem 

přijal výzvu stát se od  1. 12. 2016 fará-

řem pro Diakonii Západ a současně 

zůstat farářem na sboru v Rokycanech. 

Je to něco nového pro všechny, je to 

změna do mého života, ale také do ži-

vota Západočeského seniorátu ČCE 

i Diakonie Západ. Věřím a doufám, že 

změna pozitivní a přinese nám všem 

něco dobrého a potěšujícího.

Ondřej Pellar

Slovo ředitele, slovo duchovního

Rok 2016 znamenal 

pro Diakonii Západ 

tři velká „Z“.

„

Přál bych si, 

abychom k sobě 

byli pravdiví, 

přijímali se s úctou 

a spolupracovali 

všude, kde to je 

možné a kde to 

zvládneme.

„

Lucie Petříčková Ondřej Pellar



DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

 

5

Diakonie ČCE – středisko Západní Če-

chy je právnickou osobou, evidovanou 

v rejstříku vedeném Ministerstvem kul-

tury ČR ve smyslu zák. č. 3/2002 Sb., 

o církvích a náboženských společnos-

tech pod č. j. 9-288/2003 – 15222. 

Zřizovatelem Diakonie ČCE - středis-

ko Západní Čechy je Diakonie Česko-

bratrské církve evangelické – účelové 

zařízení Českobratrské církve evange-

lické, Jungmannova 22/9, 110 00 Praha 

1 – Nové Město, založené za účelem po-

skytování sociálních služeb, vzdělávání, 

poskytování zdravotní péče a dalších 

obecně prospěšných služeb. 

Používá kromě svého oficiálního názvu, 

v plném znění, rovněž zkrácený „ob-

chodní“ název Diakonie Západ, a to ze-

jména v komunikaci s veřejností a do-

nátory, stejně tak v této výroční zprávě.

Poslání

Pomáháme kvalitními sociálními služ-

bami tam, kde na to člověk sám nestačí. 

Naše pomoc má mnoho tváří.

Vize

Jsme vyhledávanou organizací, kvali-

tou a inovacemi inspirujeme ostatní.

Hodnoty

Úcta

 › “Miluj bližního svého jako sebe 

samého.”  

(Mk 12, 28-31)

Spolupráce 

 › “Každý má v druhých to, co sám 

neobdržel.”  

(1 Petr 4, 10)

Pravdivost

 › “Život v pravdě otevírá dveře  

na cestě člověka k člověku.”  

(1 Tes 5, 15)

Poskytované služby

Středisko poskytuje tyto druhy sociál-

ních služeb:

 › centra denních služeb,

 › denní stacionáře,

 › domovy pro osoby se zdravotním 

postižením,

 › chráněné bydlení,

 › krizovou pomoc,

 › nízkoprahová zařízení pro děti  

a mládež,

 › odborné sociální poradenství,

 › odlehčovací služby,

 › pečovatelskou službu, 

 › podporu samostatného bydlení, 

 › sociálně aktivizační služby pro  

rodiny s dětmi, 

 › sociální rehabilitaci, 

 › terénní programy, 

 › navíc služby náhradní rodinné péče 

a aktivity primární prevence. 

Správní rada střediska

Předseda

Bc. Petr Neumann 

e-mail: petr.neumann@diakonie.cz 

(do 20. 3. 2016)

Mgr. Lucie Petříčková 

e-mail: lucie.petrickova@diakonie.cz

Členové SRS

Roman Hajšman, DiS.  

e -mail: roman.hajsman@diakonie.cz

Mgr. Lenka Houšková 

 e -mail: lenka.houskova@diakonie.cz 

Bc. Barbora Hrdonková 

e -mail: barbora.hrdonkova@diakonie.cz

Markéta Pinterová, DiS. 

e-mail: marketa.pinterova@diakonie.cz 

(od 1. 11. 2016)

Dozorčí rada střediska

Předseda

Ondřej Pellar

Místopředseda

Mgr. Karel Šimr

Členové DRS

Mgr. Petr Grendel 

MUDr. Václava Gutová  

Martin Helebrant, MBA 

Mgr. Jan Satke 

Ing. Pavel Šalom  

PhDr. Iva Šteklová 

JUDr. Jaroslav Tomášek 

host: Bc. Jiří Pavlík

Vrcholový management

Bc. Petr Neumann 

ředitel střediska 

(do 20. 3. 2016)

Mgr. Lucie Petříčková 

prozatímní ředitel střediska  

(21. 3.-31. 5. 2016) 

ředitel střediska  

(od 1. 6. 2016)

Roman Hajšman, DiS.  

manažer ekonomického úseku a ředitel 

MTJ, o. p. s. 

Mgr. Lenka Houšková 

manažer úseku lidských zdrojů 

(od 21. 3. 2016)

Bc. Barbora Hrdonková 

 manažer úseku služeb sociální péče

Mgr. Libor Janíček  

manažer úseku vnějších vztahů 

Mgr. Lucie Petříčková  

manažer úseku služeb sociální prevence

Jiří Stiller 

manažer úseku provozu

Diakonie Západ
 Diakonie ČCE — středisko Západní Čechy



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 DIAKONIE ZÁPAD

 

6



7

Pomáháme dětem najít 
štěstí v nové rodině.

Naši pracovníci pomáhají 
náhradním rodinám vytvářet 
bezpečné a harmonické prostředí 
pro zdravý vývoj dětí.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2013.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2016  
jsme pomohli  
160 rodinám.

Druh služby: není sociální služba.



8

Pomáháme rodinám 
zůstat na jedné lodi.

Naši odborní pracovníci bezplatně 
pomáhají rodinám s dětmi  
v náročných životních situacích.

Služby 
poskytujeme  
od roku 1995.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2016  
jsme pomohli  
217 rodinám.

Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi.



9

Umožňujeme lidem 
aktivně pomáhat.

Naši pracovníci vyhledávají,  
školí a vysílají dobrovolníky  
tam, kde je jich třeba.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2009.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2016 
s námi pomáhalo 
114 dobrovolníků.

Druh služby: není sociální služba.



10

Společně s klienty 
vytváříme příjemný  
a bezpečný domov.

Umožňujeme lidem s poruchou 
autistického spektra a mentálním 
postižením skupinové soužití  
ve společných domácnostech  
s nepřetržitou péčí.

Služby 
poskytujeme  
od roku 1996.

Působili jsme  
v Merklíně  
u Přeštic.

V roce 2016  
jsme pomohli  
27 klientům.

Druh služby: domov pro osoby se zdravotním postižením.



11

Pomáháme lidem se 
zdravotním postižením 
samostatně bydlet.

Naši terénní pracovníci pomáhají 
lidem se zdravotním postižením 
s péčí o domácnost, vyřizováním 
běžných záležitostí i v nepřízni-
vých životních situacích.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2006.

Působili jsme  
na území Plzně  
a v blízkém okolí.

V roce 2016  
jsme pomohli  
28 klientům.

Druh služby: podpora samostatného bydlení.



12

Pomáháme na cestě  
k samostatnosti.

Naši pracovníci nacvičují s lidmi  
se zdravotním postižením 
dovednosti, které jim pomáhají 
dosáhnout vyšší míry 
samostatnosti.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2010.

Působili jsme  
v Plzni  
a Klatovech.

V roce 2016  
jsme pomohli  
14 klientům 
během 1 336 
intervencí.

Druh služby: sociální rehabilitace.



13

Pečujeme o lidi  
v jejich domovech.

Naši terénní pracovníci podporují 
seniory a lidi se zdravotním 
postižením v jejich přirozeném 
prostředí.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2004.

Působili jsme  
na Dobřansku  
a Merklínsku.

V roce 2016  
jsme pomohli  
167 klientům.

Druh služby: pečovatelská služba.



14

Vytváříme bezpečný 
prostor pro aktivity  
dětí a mládeže.

Naši pracovníci doprovázejí děti  
a mládež při řešení každodenních  
i mimořádných situací a podporují  
je v seberealizaci, čímž zvyšují jejich 
šance uspět ve světě dospělých.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2000.

V roce 2016  
jsme pomohli 
798 klientům.

Působili jsme  
v lokalitách: 
Dobřany, Rokycany, 
Domažlice, Plzeň, 
Horažďovice, Bor u 
Tachova, Janovice 
n. Ú., Svazek obcí 
Poběžovicko.

Druh služby: nízkoprahová zařízení pro děti a mládež.



15

Umožňujeme lidem se 
zdravotním postižením 
žít naplno v chráněném 
bydlení.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2007.

Působili jsme  
v Plzni  
a Přešticích.

V roce 2016  
jsme pomohli  
15 klientům.

Naši pracovníci jsou k ruce lidem se 
zdravotním postižením a autismem 
při péči o jejich domácnost a ve 
věcech, na které sami nestačí.
Druh služby: chráněné bydlení.



16

Dáváme možnost 
načerpat nové síly lidem, 
kteří v rodině pečují  
o zdravotně postiženého.

Naši pracovníci zajišťují krátkodobé 
pobyty pro lidi s poruchou autistic-
kého spektra a mentálním postiže-
ním v pokojích s nepřetržitou péčí. 

Služby 
poskytujeme  
od roku 2005.

Působili jsme   
v Merklíně  
u Přeštic.

V roce 2016  
jsme pomohli  
18 klientům.

Druh služby: odlehčovací služby.



17

Vytváříme lidem se 
zdravotním postižením 
kreativní denní režim.

Naši pracovníci rozvíjí sociální  
a manuální dovednosti lidí  
se zdravotním postižením při 
skupinových aktivitách v centru 
denních služeb i mimo něj.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2001.

V roce 2016  
jsme pomohli  
23 klientům.

Působili jsme  
v Merklíně  
u Přeštic.

Druh služby: centra denních služeb.



18

Pomáháme lidem 
zvládnout jejich krizové 
situace.

Naši pracovníci nabízí lidem 
v náročných životních situacích 
bezplatnou psychologickou 
podporu.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2007.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2016  
jsme pomohli  
241 klientům.

Druh služby: krizová pomoc.



19

Pomáháme lidem hledat 
vhodná řešení.

Naši poradci bezplatně pomáhají 
lidem zorientovat se a hájit svá 
práva ve složitých situacích.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2007.

Působili jsme  
v Klatovech, 
Rokycanech,  
a Plzni. 

V roce 2016  
jsme pomohli  
491 klientům 
během 1 091 
konzultací.

Druh služby: odborné sociální poradenství.



20

Snažíme se předcházet 
vzniku rizikového chování 
u dětí a mládeže.

Naši preventisté realizují 
preventivní a vzdělávací aktivity 
ve školách i mimo ně, čímž 
podporují příznivý vývoj dětí  
i společnosti.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2007.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2016 naším 
programem prošlo 
4 000 žáků  
23 základních  
a středních škol.

Druh služby: není sociální služba.



21

Udržujeme lidi se 
zdravotním postižením 
v denním rytmu.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2000.

Působili jsme   
v Klatovech, 
Plzni, 
Soběkurech,  
a Sušici.

V roce 2016  
jsme pomohli  
83 klientům.

Naši pracovníci každý den pomáhají 
lidem se zdravotním postižením ze-
jména s péčí o vlastní osobu, stravou 
a zajišťují vzdělávací, aktivizační 
a terapeutické činnosti.
Druh služby: denní stacionáře.



22

Stojíme za každým, 
kdo potřebuje pomoc 
v boji za rovné pracovní 
podmínky.

Naši odborní pracovníci radí 
a pomáhají lidem při řešení 
složitých situací ve vztahu  
k jejich zaměstnavatelům.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2010.

Působili jsme  
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2016  
jsme pomohli 
424 klientům.

Druh služby: terénní programy.



DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

 

23

Podporovatelé a dárci

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 DIAKONIE ZÁPAD

 

24

PODPOROVATELÉ A DÁRCI

Státní a krajské instituce

MPSV přes Plzeňský kraj (26 477 235 

Kč), Úřad práce ČR (7 572 000 Kč), In-

dividuální projekt Podpora sociálních 

služeb v Plzeňském kraji 2016 – 2019 (5 

834 350 Kč), Plzeňský kraj (3 156 290 

Kč), Ministerstvo vnitra (620 000 Kč), 

Ministerstvo práce a sociálních věcí od-

bor rodinné politiky a politiky stárnutí 

(576 130 Kč), ESF Operační program 

Zaměstnanost (200 779 Kč), MPSV 

přes Jihočeský kraj (269 900 Kč), Mini-

sterstvo školství, mládeže a tělovýcho-

vy (98 800 Kč), ESF Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (232 074 

Kč).

Města a obce

Magistrát města Plzně (2 919 000 Kč), 

Dobřany (1 478 373 Kč), Domažlice (151 

492 Kč), Sušice (150 000 Kč), Plzeň 

ÚMO 3 (136 700 Kč), Rokycany (135 

000 Kč), Klatovy (50 000 Kč).

49 000–20 000 Kč

Plzeň ÚMO 2, Městská část Praha 13, 

Bělá nad Radbuzou, Plzeň ÚMO 1, Po-

běžovice, Přeštice, Stod, Švihov.

19 000‑10 000 Kč

Kašperské Hory, Holýšov, Merklín, Čer-

nuc, Biřkov.

9 000–5 000 Kč

Hartmanice, Bolešiny, Bor u Tachova, 

Čermná, Hrádek u Sušice, Křenice, 

Staňkov, Měčín, Městská část Praha 

7, Nepomuk, Otěšice, Roupov, Starý 

Plzenec, Soběkury, Tymákov, Tlučná.

do 5 000 Kč

Kolinec, Vrhaveč, Číhaň, Líně, Chlumča-

ny, Opolany, Ptenín, Zemětice, Dnešice, 

Chvalšiny, Poděvousy.

Nadace

Nadace rozvoje občanské společnosti: 

z prostředků VELUX Foundations (604 

925 Kč), Nadace VIA a ČSOB a.s. (240 

000 Kč), Nadace Agrofert (150  000 

Kč), Nadace ČEZ (80 884 Kč).

50 000–3 000 Kč

Nadace Charty 77/Konto Bariéry, Na-

dace Dětský mozek, Nadace Terezy 

Maxové dětem, Nadace 700 let města 

Plzně, Nadační fond Albert.

Dárci a sponzoři

Česká asociace streetwork o.p.s. (671 

526 Kč), Diakonie ČCE (317 223 Kč), 

Farní sbor ČCE Domažlice - Charitativ-

ní bazar Luženičky (110 000 Kč), Twin 

s.r.o. (100 000 Kč), Život dětem o.p.s. 

(86 060 Kč), Asociace občanských po-

raden (57 500 Kč), Spolek Milidu (50 

000 Kč), IAC Group s.r.o. (50 000 Kč), 

Lesy České republiky s.p. (50 000 Kč).

49 000–20 000 Kč

Diecezní charita Plzeň - Tříkrálová sbír-

ka (Dobřany, Domažlice), Ensinger 

s.r.o., Diakonie Neuendettelsau, Farní 

sbor ČCE Korandův sbor, Jan Bielik 

(Rozběháme Česko), Forum dárců - Era 

pomáhá regionům, Kartelatech s.r.o., 

Unileasing a.s., Západočeské konzum-

ní družstvo Plzeň - Projekt Kačka, Dia-

mond Floor s.r.o., Aspekta Trading s.r.o., 

Auto CB s.r.o., Auto Volf spol. s.r.o., Ka-

likovský mlýn s.r.o.

19 000–10 000 Kč

Farní sbor ČCE Praha Vinohrady, Auto 

Hornát s.r.o., Auto Kunc s.r.o., Auto-

centrum Jan Šmucler s.r.o., Autoservis 

Nedvěd s.r.o., High Security s.r.o., ná-

vštěvníci Slušnýho bazaru, České cen-

trum fundraisingu z.s., Ing. Petr Vikto-

ra, MUDr. Dagmar Vacíková Marxová, 

MUDr. Petr Mikoláš, Optiscont s.r.o., 

Rex Control s.r.o., Algon Plus Auto a.s., 

Kooperativa pojišťovna a.s., Renoplast 

Plzeň s.r.o., VSP Auto s.r.o.

9 000–5 000 Kč

IC West s.r.o., Porsche Plzeň spol. s r.o., 

JUDr. Karel Havel, Nikola Vondříčková a 

ZUŠ Josefa Kličky Klatovy, Jiří Žabka, 

Ing. Martin Langmajer, MUDr. Radim 

Němec, Stanislav Šec, Auto Matulka 

s.r.o., ArchEnergy s.r.o., Zuzana Čepe-

lová, Energoforest s.r.o., JUDr. Eliška 

Hájková, Ing. Miloslav Knížek, Ladislav 

Čížek, Lenyk s.r.o., Marie Baldová, Mar-

tina Lindová, MUDr. Dagmar Hlavso-

vá, Karel Žáček, ASP Group s.r.o., Blue 

earth s.r.o., Reality Save point, Hofmann 

Wizard s.r.o., PPL CZ s.r.o., Delex spol. 

s.r.o., Zdeněk Dunovský, Toyota Dolák 

s.r.o., 4M Trade s.r.o., HORNBACH BAU-

MARKT CS spol. s.r.o., Otto Bock ČR 

s.r.o.

do 5 000 Kč

Kateřina Achak, Farní sbor ČCE Zá-

padní sbor, MUDr. Alena Hřebabetzká, 

Martin Šedivec, Petra Kučerová, Skaut-

ský oddíl Staňkov, Základní škola  

a Mateřská škola Nýřany, návštěvní-

ci benefičního koncertu ve  Staňkově, 

Dagmar Abrahamová, ACT Company 

s.r.o., Subaru Czech rally team Wesko 

spol. s.r.o., Zdravotní pojišťovna Mi-

nisterstva vnitra ČR, Farní sbor ČCE 

Rokycany, Roto Plzeň s.r.o., Ladislav 

Štítkovec, Matyáš Turský, Jaroslav Vol-

dřich, Základní Škola Nezvěstice, Libor 

Matura, Dnešická zemědělská a.s., Ing. 

Marie Lhotáková, Ing. Pavel Kubíček, 

Václava Hrabáková, Břetisla Vaverka, 

Hana Huřťáková, Etela o.p.s, Irena Kro-

bová, Jiřina Čadková, p. Horák, Jiří Fial-

ka, Ing. Milena Hrubá, Petr Sikora, Zdi-

slava Svitáková, Hana Fejfarová, Viktor 

Titěra, p.  Šlehofer, Petr Vrobel, Lukáš 

Eisenvort.

Věcné dary a darované služby

Abstrakt s.r.o., Alfa Romeo club Plzeň  

z. s., AmRest s.r.o., Antoní Drozda, 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 

Barton studio s.r.o., Beneš&Michl s.r.o., 

Besip, BILLA spol. s r. o., CineStar Pl-

zeň, Cleopatra musical s.r.o., ContiTra-

de Services s.r.o., Cougar, Dívky rocku, 

Ekolikvidace Hrad, Elko s.r.o., Eurover-

lag s.r.o., FORMUM reklamní družstvo 

Plzeň, Happy Handicap, Helena Kono-

píková, Hugo bike s.r.o., Jaguar klub 

České republiky o.s., Jiří Majer, Jiří Roth, 

Klépierre Plzeň a.s., Lenka Hovorková, 

Libor Janíček - Live promo, Lukreci-

us a.s., Makro Cash a Carry ČR s.r.o., 

Obec Buková, Obec Zruč-Senec, OK-O 

Creative, OSA Partner, Papírna Plzeň, 

Penzion Zelený Háj, PHD bikes a.s., pí. 

Virglerová, Portus Praha z.ú., Potra-

vinová banka Plzeň z.s., Radio united 

services s.r.o., Rencar Praha a.s., Rescue 

Plzeň o.s., Scanwest Plzeň spol. s.r.o., 

SDH Holýšov, SeTKání, Slidecars drift 

team, SOS print s.r.o., Starý most s.r.o., 

STK Nepomucká s.r.o., TJ Sokol Zruč, 

TOI TOI sanitární systémy, s.r.o., Ty a já 

o.p.s., Václav Tříska nafukovací atrakce, 

Vlastimil Stříbrný, Vltava Labe media 

a.s., West media s.r.o.

Děkujeme všem výše uvedeným pod-

porovatelům i drobným dárcům!



DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

 

25

DIAKONIE ČCE – středisko 
Západní Čechy

Stacionář 
Človíček 

pro osoby 
s  postižením

Můj 1+0 Plzeň 
pro osoby  

s postižením 

Můj 1+0 Přeštice  
pro osoby  

s postižením

Fora Plzeň  
pro osoby  

s postižením

Kluby Atom,  
Akcent, Dok, 

Echo, Fontána  
a Uličník pro děti 

a mládež

Poradna pro 
občany  

v  nesnázích

Archa pro 
rodiny 

s  dětmi

Plus pro lidi
v krizové 

situaci

Terén 
pro ohrožené 

osoby 

Jdeme dál 
pro osoby 

s postižením

Identifikátor 4827788 9296703 4863607 7471193 9894914 9271346 8798396 2640266 8263333 3764767

Výnosy (v tisících)

Tržby za vlastní výkony 700 147 1 067 1 7 57 5 42 0 0

Příjem z ind. programů PK 0 0 0 1 002 0 0 2 415 0 1 194 1 223

Dotace Plzeňský kraj 213 0 138 56 558 108 402 172 63 64

Dotace MPSV, MV, MŠMT 1 736 292 940 435 5 357 1 348 3 346 1 621 908 629

Dotace Magistrát, obce 890 141 15 200 616 99 576 562 100 110

Ostatní dotace/dotace EU 0 0 0 0 0 0 232 0 0 0

Přijaté dary/příspěvky obcí 8 0 0 0 792 0 135 357 0 0

Ostatní příjmy 398 7 65 0 6 0 1 5 58 0

Zúčtování fondů 57 0 12 5 234 37 1 135 0 0

Celkem výnosy 4 002 587 2 237 1 699 7 570 1 649 7 113 2 894 2 323 2 026

Náklady (v tisících)

Spotřeba materiálu 191 33 176 31 455 67 373 98 104 50

Spotřeba energie 174 11 106 3 22 37 70 48 3 4

Náklady na služby 383 168 351 171 1 367 243 1 044 293 333 318

Spotřeba služby − vzdělávání 81 2 22 38 92 30 35 102 29 44

Osobní náklady 2 755 541 1 253 1 483 5 542 1 224 5 565 2 321 1 802 1 618

Ostatní náklady, daň z příjmu 112 4 130 9 111 51 54 40 56 15

Odpisy 322 0 328 0 32 0 0 0 4 0

Celkem náklady 4 018 759 2 366 1 735 7 621 1 652 7 141 2 902 2 331 2 049

Hospodářský výsledek -16 -172 -129 -36 -51 -3 -28 -8 -8 -23

DIAKONIE ČCE – středisko 
Západní Čechy

Plamínek  
pro osoby 

s postižením

Domov Radost 
pro osoby 

s postižením

Stacionář 
Klatovy 

pro osoby 
s postižením

Stacionář 
Soběkury 
pro osoby 

s postižením

Stacionář 
Klíček pro 

osoby 
s postižením

Pírko  
pro osoby 

s postižením

Jubilata 
Dobřany, 
Merklín 

pro osoby 
potřebující 

péči

Adite pro 
náhradní 
rodiny

Ostatní *) CELKEM

Identifikátor 4943844 7283138 2338914 6347455 9383285 3984338 9036909

Výnosy (v tisících)

Tržby za vlastní výkony 549 4 861 390 789 473 267 2 117 106 213 11 791

Příjem z ind. programů PK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 834

Dotace Plzeňský kraj 132 511 125 162 79 60 278 0 0 3 121

Dotace MPSV, MV, MŠMT 1 325 4 004 1 026 1 526 648 322 2 143 286 150 28 042

Dotace Magistrát, obce 100 195 65 134 174 69 1 219 30 11 5 306

Ostatní dotace/dotace EU 0 0 0 0 0 0 0 7 332 201 7 765

Přijaté dary/příspěvky obcí 24 147 33 3 0 10 107 76 132 1 824

Ostatní příjmy 5 294 0 181 0 43 41 13 564 1 681

Zúčtování fondů 0 406 3 0 29 0 0 10 39 968

Celkem výnosy 2 135 10 418 1 642 2 795 1 403 771 5 905 7 853 1 310 66 332

Náklady (v tisících)

Spotřeba materiálu 114 865 70 134 121 53 284 254 161 3 634

Spotřeba energie 129 462 101 140 50 63 32 59 1 1 515

Náklady na služby 387 1 204 189 391 200 85 1 659 1 446 500 10 732

Spotřeba služby − vzdělávání 26 81 24 33 23 7 52 111 2 834

Osobní náklady 1 305 6 738 1 226 1 775 988 527 3 644 5 808 358 46 473

Ostatní náklady, daň z příjmu 48 239 32 59 26 9 131 195 87 1 408

Odpisy 191 993 6 271 0 138 140 0 48 2 473

Celkem náklady 2 200 10 582 1 648 2 803 1 408 882 5 942 7 873 1 157 67 069

Hospodářský výsledek -65 -164 -6 -8 -5 -111 -37 -20 153 -737

*) fundraising, koordinátor dobrovolníků, projekt z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, ostatní výdaje.

V přehledu nákladů není zahrnuta částka na pořízení investic ve výši 652 516,42 Kč: pořízení plynové přípojky do budovy Kostelní 9 v Merklíně, pokračování rekonstrukce vodního zdroje 
a ČOV v objektu Merklín 194, pořízení průmyslové pračky do budovy Merklín 194, pořízení dvou kočárků pro osoby s postižením.

Účetní uzávěrka



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 DIAKONIE ZÁPAD

 

26

Rozvaha (v tisících) stav k 1. 1. 2016 stav k 31. 12. 2016

Dlouhodobý nehmotný majetek 371 371

Dlouhodobý hmotný majetek 56 811 55 622

Nedokončený hmotný majetek 439 915

Dlouhodobý finanční majetek 0 0

Oprávky k dlouh. majetku -23 093 -24 215

Zásoby celkem 107 50

Pohledávky celkem 2 693 1 606

Krátkodobý finanční majetek 4 652 8 646

Jiná aktiva celkem 92 79

AKTIVA CELKEM 42 072 43 074

Rozvaha (v tisících) stav k 1. 1. 2016 stav k 31. 12. 2016

Vlastní jmění 30 645 29 840

Fondy 1 402 3 516

Výsledek hosp. ve schvalovacím řízení -1 237 -737

Nerozdělený zisk, neuhr. ztráta min. let -1 548 -2 785

Ostatní závazky 1 155 2 764

Závazky vůči zaměstnancům 2 443 2 372

Závazky k institucím soc. a zdrav. pojištění 1 371 1 315

Daň z příjmů 0 14

Závazky - ostatní přímé daně 258 301

Dohadné účty pasivní 806 707

Bankovní úvěry 6 189 5 767

Výnosy příštích období 588 0

PASIVA CELKEM 42 072 43 074

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016 (v tisících) Hlavní Hospodářská Celkem

Spotřebované nákupy celkem 5 148 1 5 149

Služby celkem 11 392 174 11 566

Osobní náklady celkem 46 439 34 46 473

Daně a poplatky celkem 40 0 40

Ostatní náklady celkem 766 3 769

Odpisy, prodaný majetek 2 488 0 2 488

Poskytnuté příspěvky celkem 570 0 570

Náklady celkem 66 843 212 67 055

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 11 790 401 12 191

Změna stavu vnitroorg. zásob celkem 0 0 0

Úroky 28 0 28

Zúčtování fondů 968 0 968

Jiné ostatní výnosy 1 223 0 1 223

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 29 0 29

Přijaté příspěvky a dary celkem 1 825 0 1 825

Provozní dotace celkem 50 068 0 50 068

Výnosy celkem 65 931 401 66 332

Výsledek hospodaření před zdaněním -912 189 -723

Daň z příjmů 0 -14 -14

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -912 175 -737

ÚČETNÍ UZÁVĚRKA

www.vodapomaha.cz



DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

 

27

ADITE pro náhradní rodiny

Adite pro náhradní rodiny Domažlice

Náměstí Míru 40, 344 01 Domažlice 

Telefon: +420�605�226�288 
 E ‑mail: adite.zapad@diakonie.cz

Adite pro náhradní rodiny Plzeň

Denisovo nábřeží 6, 301 00 Plzeň 

Telefon: +420�730�802�698   
E ‑mail: adite.zapad@diakonie.cz

Adite pro náhradní rodiny Rokycany

 Svazu bojovníků za svobodu 68, 
 337 �01 Rokycany

Telefon: +420�731 125 429 
E ‑mail: adite.zapad@diakonie.cz 

Adite pro náhradní rodiny Sušice

 Nuželická 60, 342 01 Sušice

 Telefon: +420�733 614 621 
 E ‑mail: adite.zapad@diakonie.cz 

ARCHA pro rodiny s dětmi

Archa pro rodiny s dětmi Dobřany

Náměstí T. G. Masaryka 282,  
334 41 Dobřany 

Telefon: +420�733 614 645   
E ‑mail: archa.zapad@diakonie.cz

(zrušeno k 11. 3. 2016)

Archa pro rodiny s dětmi Domažlice

Náměstí Míru 40, 344 01 Domažlice 

Telefon: +420�733 614 645   
E ‑mail: archa.zapad@diakonie.cz 

Archa pro rodiny s dětmi 
Horažďovice

Havlíčkova 46,  341 01 Horažďovice

Telefon: +420�733 614 645   
E ‑mail: archa.zapad@diakonie.cz 

(zrušeno k 11. 3. 2016)

Archa pro rodiny s dětmi Klatovy

Vídeňská 181,  339 01 Klatovy

Telefon: +420�733 614 645   
E ‑mail: archa.zapad@diakonie.cz  

Archa pro rodiny s dětmi Plzeň

Prokopova 17, 301 00 Plzeň 

Telefon: +420�733 614 645 
E ‑mail: archa.zapad@diakonie.cz

Archa pro rodiny s dětmi Plzeň

Sokolovská 1327/74 17, 323 00 Plzeň 

Telefon: +420�733 614 645 
E ‑mail: archa.zapad@diakonie.cz

(zrušeno k 11. 3. 2016)

Archa pro rodiny s dětmi Rokycany

 Svazu bojovníků za svobodu 68, 
 337 �01 Rokycany

Telefon: +420�733 614 645   
E ‑mail: archa.zapad@diakonie.cz 

Archa pro rodiny s dětmi Sušice

 Nuželická 60, 342 01 Sušice

Telefon: +420�733 614 645   
E ‑mail: archa.zapad@diakonie.cz 

(zrušeno k 11. 3. 2016)

DOBROVOLNICTVÍ pro ochotné 
pomocníky

Dobrovolnictví pro ochotné 
pomocníky Plzeň

Americká 29, 301 00 Plzeň

Telefon: +420�739 946 604   
E ‑mail: obrovolnik.zapad@diakonie.cz 

DOMOV pro osoby s postižením

Domov Radost pro osoby 
s �postižením Merklín u Přeštic

Merklín 194, 334 52 Merklín

Telefon: +420�773 683 191   
E ‑mail: dozpradost.zapad@diakonie.cz

FORA pro osoby s postižením

Fora pro osoby s postižením Plzeň

Klatovská třída 131/26,  
301 00 Plzeň-Jižní Předměstí

Telefon: +420 603 556 606 
E‑mail: psb.zapad@diakonie.cz

(od 1. 1. 2017 na adrese Perlová 14,

301 00 Plzeň)

JDEME DÁL pro osoby s postižením

Jdeme dál pro osoby s postižením 
Plzeň

Masarykova 68, 312 00 Plzeň 

Telefon: +420�736 527 156 
E ‑mail: srplzen.zapad@diakonie.cz

Jdeme dál pro osoby s postižením 
Plzeň

Kralovická 35, 323 00 Plzeň 

Telefon: +420�736 527 156 
E ‑mail: srplzen.zapad@diakonie.cz

Jdeme dál pro osoby s postižením 
Klatovy

Vídeňská 181, 339 01 Klatovy

Telefon: +420�736 527 156 
E ‑mail: srplzen.zapad@diakonie.cz

JUBILATA pro osoby potřebující péči

Jubilata pro osoby potřebující péči 
Merklín

Kostelní 9, 334 52 Merklín 

Telefon: +420�733�614�571   
E ‑mail: psmerklin.zapad@diakonie.cz

Jubilata pro osoby potřebující péči 
Dobřany

Náměstí T. G. Masaryka 282, 
334 41 Dobřany

Telefon: +420�733 141 900
E ‑mail: psdobrany.zapad@diakonie.cz

(od 1. 1. 2017 na adrese Sokolovská 
1004, 334 41 Dobřany )

KLUB pro děti a mládež

Klub Akcent pro děti a mládež 
Rokycany

Jiráskova 481/II, 337 01 Rokycany 

Telefon: +420�739 244 869 
E ‑mail: akcent.zapad@diakonie.cz

Klub Atom pro děti a mládež Plzeň

 Sokolovská 1327/74, 323 00 Plzeň

Telefon: +420�739 244 795   
E ‑mail: atom.zapad@diakonie.cz 

Klub Dok pro děti a mládež 
Horažďovice

Havlíčkova 505, 341 01 Horažďovice

 Telefon: +420�733 614 655 
 E ‑mail: dok.zapad@diakonie.cz

(zrušeno k 30. 4. 2016)

Klub Echo pro děti a mládež Dobřany

Náměstí T. G. Masaryka 282,  
334 41 Dobřany 

Telefon: +420�734 640 492 
 E ‑mail: echo.zapad@diakonie.cz

Klub Fontána pro děti a mládež 
Domažlice

Zahradní 542, 344 01 Domažlice

 Telefon: +420�734 686 667 
 E ‑mail: fontana.zapad@diakonie.cz

Klub Uličník pro děti a mládež

Zahradní 542, 344 01 Domažlice

 Telefon: +420�734 686 667 
 E ‑mail: ulicnik.zapad@diakonie.cz

MŮJ 1+0 pro osoby s postižením

Můj 1+0 pro osoby s postižením Plzeň

Klatovská třída 131/26,  
301 00 Plzeň-Jižní Předměstí 

Telefon: +420�603 512 284   
E ‑mail: chbplzen.zapad@diakonie.cz

(zrušeno k 30. 6. 2016)

Seznam našich zařízení



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 DIAKONIE ZÁPAD

 

28

Můj 1+0 pro osoby s postižením 
Přeštice

Třída 1. máje 525, 334 01 Přeštice

Husova 1043, 334 01 Přeštice

Kollárova 923, 334 01 Přeštice

Telefon: +420� 773 683 199 
E ‑mail: chbprestice.zapad@diakonie.cz  

(Kollárova 923, 334 01 Přeštice zrušeno 
k 9. 5. 2016)

PÍRKO pro osoby s postižením

Pírko pro osoby s postižením Merklín

Merklín 194, 334 52 Merklín u �Přeštic 

Telefon: +420�773 683 191   
E ‑mail: osradost.zapad@diakonie.cz

PLAMÍNEK pro osoby s postižením

Plamínek pro osoby s postižením 
Merklín

Kostelní 9, 334 52 Merklín 

Telefon: +420 773 683 195 
E ‑mail: cdsmerklin.zapad@diakonie.cz

PLUS pro lidi v krizové situaci 

Plus pro lidi v krizové situaci Dobřany

 Náměstí T. G. Masaryka 282,  
334 41 Dobřany

Telefon: +420�734 640 492   
E ‑mail: plus.dobrany@diakonie.cz

Plus pro lidi v krizové situaci 
Domažlice

Náměstí Míru 40, 344 01 Domažlice

 Telefon: +420�734 686 667 
 E ‑mail: plus.domazlice@diakonie.cz

Plus pro lidi v krizové situaci Plzeň

Prokopova 25, 301 00 Plzeň

Telefon: +420�733 414 421 
E ‑mail: plus.plzen@diakonie.cz

Plus pro lidi v krizové situaci 
Rokycany

 Svazu bojovníků za svobodu 68, 
337 �01 Rokycany

Telefon: +420�739 244 869 
 E ‑mail: plus.rokycany@diakonie.cz

PORADNA pro občany v nesnázích

Poradna pro občany v nesnázích 
Klatovy

 Vídeňská 181, 339 01 Klatovy

Telefon: +420�734 393 161 
 E ‑mail: poradna.klatovy@diakonie.cz 

Poradna pro občany v nesnázích 
Plzeň

Prokopova 25, 301 00 Plzeň

Telefon: +420�735 795 556 
E ‑mail: poradna.plzen@diakonie.cz

Poradna pro občany v nesnázích 
Rokycany

 Svazu bojovníků za svobodu 68, 
337 �01 Rokycany

Telefon:  +420�373 728 536, 
 +420�775 720 492   
E ‑mail: poradna.rokycany@diakonie.cz

PREVENCE pro školy a veřejnost

Prevence pro školy a veřejnost Plzeň

Prokopova 25, 301 00 Plzeň

Telefon: +420 603 544 028
E‑mail: primarka.zapad@diakonie.cz

STACIONÁŘ pro osoby s postižením

Stacionář Človíček pro osoby 
s �postižením Plzeň - program  
pro děti a mládež

Kralovická 1562/35,  
323 00 Plzeň 1 – Bolevec

Telefon: +420�732 307 845
E ‑mail: dsplzen.zapad@diakonie.cz

Stacionář Človíček pro osoby 
s �postižením Plzeň - program  
pro mládež a �dospělé

Kralovická 1562/35,  
323 00 Plzeň 1 – Bolevec

Telefon: +420�377 549 207
E ‑mail: dsplzen.zapad@diakonie.cz

Stacionář Klíček pro osoby 
s �postižením Sušice

Pod Nemocnicí 116, 342 01 Sušice

Telefon: +420�773 683 193
E ‑mail: dssusice.zapad@diakonie.cz

(od 1. 1. 2017 provozují Sociální služby 
Sušice)

Stacionář pro osoby s postižením 
Klatovy

Plánická 174, 339 01 Klatovy

Telefon: +420�734 264 220
E ‑mail: dsklatovy.zapad@diakonie.cz

Stacionář pro osoby s postižením 
Soběkury

Soběkury 63, 334 01 Přeštice

Telefon: +420�377 912 250 
E ‑mail: dssobekury.zapad@diakonie.cz

TERÉN pro ohrožené osoby

Terén pro ohrožené osoby Klatovy

Náměstí Míru 63, 339 01 Klatovy 

Telefon: +420�731 125 836 
E ‑mail: teren.zapad@diakonie.cz

(zrušeno k 31. 8. 2016)

Terén pro ohrožené osoby Nýřany

Revoluční 1071, 330 23 Nýřany

Telefon: +420�731 125 836 
E ‑mail: teren.zapad@diakonie.cz

(zrušeno k 31. 8. 2016)

Terén pro ohrožené osoby Plzeň

Denisovo nábřeží 6, 301 00 Plzeň 

Telefon: +420�731 125 836 
E ‑mail: teren.zapad@diakonie.cz

Terén pro ohrožené osoby Rokycany

Jiráskova 481, 337 01 Rokycany

Telefon: +420�731 125 836 
E ‑mail: teren.zapad@diakonie.cz 

(zrušeno k 31. 8. 2016)

SEZNAM NAŠICH ZAŘÍZENÍ

Tento seznam je aktualizován k datu 31. 5. 2017. 

Zrušená a předaná zařízení fungující nejpozději do 31. 12. 2016 jsou vyznačena šedou barvou.



DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

 

29

Výňatek ze zprávy nezávislého auditora o ověření účetní uzávěrky k 31. 12. 2016.

Výrok auditora



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 DIAKONIE ZÁPAD

 

30

Poznámky



DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

 

31

Úcta

“Miluj bližního svého jako sebe samého.” 

(Mk 12, 28-31)

Spolupráce 

“Každý má v druhých to, co sám neobdržel.” 

(1 Petr 4, 10)

Pravdivost

“Život v pravdě otevírá dveře  
na cestě člověka k člověku.” 

(1 Tes 5, 15)

Hodnoty Diakonie Západ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 DIAKONIE ZÁPAD

 

32

WWW.DIAKONIEZAPAD.CZ

Slovo diakonie pochází z řečtiny 
a znamená sloužit.


